АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    29.03.2019                                                                                               №78

О проведении месячника пожарной безопасности
В соответствии  с Планом основных мероприятий   Александровского района по вопросам гражданской  обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год  ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Андреевского сельского поселения в период с 1 по 30 апреля 2019 года месячник пожарной безопасности
   2.
Утвердить организационный  комитет  по подготовке и проведению месячника (Приложение № 1).

3.
Утвердить положение о проведении  месячника (Приложение  №  2) и план – календарь подготовки и проведения месячника (Приложение  №  3).

4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                               О.Н. Федулов

Приложение 1

к постановлению

администрации Андреевского
сельского поселения

от 29.03.2019 №78
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА пожарной безопасности

- председатель – глава администрации Андреевского сельского поселения Александровского района – Федулов О.Н..;

 - заместитель председателя – Директор МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» - Ченина А.В.;

члены комиссии:

 - Специалист МКУ «АХО» Андреевского сельского поселения – Н.А. Авраменко;

 - Специалист МКУ «АХО» Андреевского сельского поселения – А.П. Тушнова;

 - Специалист МКУ «АХО» Андреевского сельского поселения – Л.В. Первякова;

 - Специалист МКУ «АХО» Андреевского сельского поселения – М.В. Смирнова;

Приложение 2

к постановлению

администрации Андреевского
сельского поселения

от 29.03.2019 №78
Положение

о проведении месячника пожарной безопасности.

 на территории Андреевского сельского поселения

I. Общие положения

Месячник пожарной безопасности на территории Андреевского сельского поселения проводится в соответствии с Планом основных мероприятий Александровского района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год.

           Он проводится в целях:

-пропаганды единой службы спасения 01;

-пожарно-технических знаний среди  населения, в том числе подрастающего поколения;

-профилактики пожаров в период весеннего снеготаяния и в пожарный сезон в лесах и на торфяниках.

II. Основные требования

Настоящий месячник проводится с 1 по 30 апреля текущего года. Порядок проведения месячника определяется постановлением  администрации Андреевского сельского поселения.

            Общее руководство и контроль за его проведением  осуществляет организационный комитет по подготовке  и проведению месячника.

            При проведении месячника пожарной безопасности основными его мероприятиями считать:

-обеспечение противопожарного состояния зданий и прилегающей территории в соответствии установленными нормами и правилами;

-профилактику:

-возгораний, связанных с неконтролируемыми палами сухой травы, а также пожаров в лесах и на торфяниках в ходе пожароопасного сезона на территории Андреевского сельского поселения;

-пожаров, возникающих из-за детской шалости с огнем;

-оформление уголков пожарной безопасности.

            Активно использовать в работе методические разработки МЧС России, буклеты « Добрые советы от МЧС для детей и взрослых», видеоролики и фильмы.

            Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании местных средств массовой информации.

            Отчетный материал о проведении  месячника  направить в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района» до 30.04.2019 года.

Приложение 3
к постановлению

администрации Андреевского
сельского поселения

от 29.03.2019 №78
План

подготовки и проведения месячника пожарной безопасности

	№ пп
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Провести совещание с руководителями организаций и учреждений,  находящихся на территории Андреевского поселения по участкам  по вопросам информирования населения о проведении месячника.
	До 10 апреля
	директора школ, СДК, библиотек, учреждений и организаций

	2.
	Разместить на видных местах памятки по пожарной безопасности
	До 5 апреля
	Ченина А.В.

	3.
	Организовать проведение викторин и конкурсов в библиотеках  и домах  культуры по тематике конкурса
	в течение месяца
	Заведующие сДК и заведующие библиотек

	4.
	Организовать проведение бесед  гражданской обороне  с населением  на сходах граждан
	в течение месяца
	Заведующие сДК и заведующие библиотек

	5.
	Организовать показ видеофильмов по гражданской обороне
	в течение месяца
	Заведующие сДК

	6.
	Подведение итогов месячника
	28 апреля
	Федулов О.Н

	7.
	Отчитываться в МКУ  «Управление по ГО и ЧС Александровского района»   по итогах месячника
	30.04.2019
	Ченина А.В.